



**ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE  
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE**

Florijanski trg 4/1, 48 000 Koprivnica • tel: 048/624-406 • [www.prostorno-kkz.hr](http://www.prostorno-kkz.hr) • [prostorno-uredjenje@kckzz.hr](mailto:prostorno-uredjenje@kckzz.hr) • OIB: 59262693789 • IBAN: HR9423860021552003622

KLASA:400-03/23-01/01  
URBROJ:2137-66-10-23-1  
Koprivnica, 21. veljače 2023.

**IZVJEŠĆE O RADU I UTROŠKU SREDSTAVA  
ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE  
KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE  
ZA 2022. GODINU**

**(od 01.01.2022. do 31.12.2022.)**

## UVODNI DIO

Zavod za prostorno uređenje Koprivničko - križevačke županije (u daljnjem tekstu: Zavod) kao javna ustanova djeluje od 01.01.2008. godine u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19). Djelatnost Zavoda upisana je u sudski registar ustanova. Zavod ima radni prostor veličine 152,12 m<sup>2</sup> koji je opremljen odgovarajućom informatičkom i drugom opremom za obavljanje djelatnosti prostornog uređenja. Prema Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Zavoda predviđeno je 10 radnih mjesta. Trenutno je popunjeno 9 radnih mjesta.

Djelatnost Zavoda obuhvaća osobito:

- izradu, odnosno koordinaciju izrade i praćenje provedbe prostornih planova područne (regionalne) razine,
- izradu izvješća o stanju u prostoru Koprivničko - križevačke županije,
- vođenje informacijskog sustava prostornog uređenja i upravljanje u okviru zavodskih ovlasti,
- pripremu polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih planova užih područja,
- pružanje stručne savjetodavne pomoći u izradi prostornih planova lokalne razine,
- izrada prostornih planova uređenja gradova i općina, urbanistički plan uređenja od značaja za Državu, odnosno Županiju,
- obavljanje stručnih analitičkih poslova iz područja prostornog uređenja ako to zatraži Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine ili Župan,
- drugi poslovi u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju i Statutom Zavoda.

U sklopu svoje djelatnosti Zavod je tijekom 2022. godine obavljao sljedeće poslove:

### **1. IZRADA I PRAĆENJE PROVEDBE DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐENJA PODRUČNE (REGIONALNE RAZINE)**

Odluku o izradi V. Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko- križevačke županije donijela je Županijska skupštine Koprivničko-križevačke županije na 26. sjednici Županijske skupštine Koprivničko-križevačke županije održanoj 31. ožujka 2021. godine. Odluka je objavljena u Službenom glasniku Koprivničko-križevačke županije broj 8/21 od 06. travnja 2021. godine. Ciljevi Izmjena plana su iskorištavanja obnovljivih izvora energije (geotermalna energija, sunčana elektrana) te određivanje uvjeta za neposrednu provedbu Plana i mogućnosti izdavanja akata za gradnju neposrednom primjenom ovoga Plana. Obuhvat Plana u sadržajnom smislu obuhvaća izmjenu tekstualnog dijela (obrazloženje i odredbe za provođenje) i grafičkog dijela (kartografske prikaze) Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije ("Službeni glasnik Koprivničko - križevačke županije" broj 8/01., 8/07., 13/12., 5/14., 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst ) i odnosi se na prostor obuhvata navedenih projekata. Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Koprivničko-križevačke županije je nositelj izrade i nadležno tijelo za provođenje strateške procjene utjecaja na okoliš V. Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije, dok je Zavod za prostorno uređenje

Koprivničko-križevačke županije, kao stručno tijelo, izrađivač ovoga Plana. Odluku o provođenju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš V. Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije donio je Župan 21. travnja 2021. godine. Temeljem članka 90. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13., 65/17., 114/18., 39/19 i 98/19.) 13. svibnja 2021. godine Upravni odjel dostavio je javno-pravnim tijelima Odluku o izradi V. izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije i zatražio očitovanja istih na ove Izmjene Plana te je zatraženo mišljenje o sadržaju Strateške studije procjene utjecaja plana na okoliš. Održana je jedna sjednica Povjerenstva za stratešku procjenu utjecaja na okoliš V. Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije koje je dalo na mišljenje na istu i na Nacrt prijedloga V. Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije. Župan Koprivničko-križevačke županije utvrdio je Prijedlog V. Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije koji je upućen na javnu raspravu. Javna rasprava održana je u razdoblju od 31. svibnja do 29. lipnja 2022. godine. Nakon provedene javne rasprave i obrađenih primjedbi na Prijedlog V. Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije i Stratešku studiju utjecaja na okoliš IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije od strane izrađivača Plana i ovlaštenika za izradu Strateške studije u suradnji s Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju zaštitu okoliša i zaštitu prirode Koprivničko-križevačke županije izrađeno je Izvješće o javnoj raspravi o Prijedlogu V. Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije i Strateškoj studiju utjecaja na okoliš V. Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije. Na osnovu navedenog Izvješća Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije izradio je Nacrt konačnog prijedloga IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije. Na temelju članka 25. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš zatraženo je mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o provedenom postupku, odnosno Uprave za procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje otpadom i Uprave za zaštitu prirode. Nakon dobivanja pozitivnog mišljenja Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja Župan je utvrdio Konačni prijedlog V. Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije i zatražio suglasnost Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine. Na temelju članka 100. stavka 4. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13., 65/17., 114/18., 39/19 i 98/19), suglasnosti Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine KLASA: 350-02/22-16/63, URBROJ: 531-06-01-01/03-22-6, od 23.11. 2022. godine i članka 37. Statuta Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“, broj 7/13., 14/13., 9/15. i 11/15.-pročišćeni tekst, 2/18 i 3.18.-pročišćeni tekst, 4/20., 25/20., 3/21 i 4/21.-pročišćeni tekst) Županijska skupština Koprivničko-križevačke županije na 9. sjednici održanoj 28. studenog 2022. donijela je Odluku o donošenju V. Izmjene i dopune Odluke o donošenju Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije. Odluka je objavljena u Službenom glasniku Koprivničko-križevačke županije broj 36/22 od 30. studenog 2022. godine.

## **2. IZRADA IZVJEŠĆA O STANJU U PROSTORU KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE**

Praćenje stanja u prostoru Koprivničko - križevačke županije kontinuirani je proces. Izvješće sadrži analizu i ocjenu stanja i trendova prostornog razvoja na temelju obveznih prostornih pokazatelja o stanju u prostoru, analizu provedbe prostornih planova i drugih dokumenata, te prijedloge za unaprjeđenje prostornog razvoja s osnovnim preporukama mjera za iduće

razdoblje. Posljednje Izvješće o stanju u prostoru Koprivničko-križevačke županije izradio je Zavod za razdoblje od 2017. do 2020. godine. Zaključak o prihvatanju Izvješća o stanju u prostoru Koprivničko-križevačke županije 2017.-2020. godine donesen je na Županijskoj skupštini Koprivničko-križevačke županije na 3. sjednici započetoj 23. rujna 2021., a nastavljenoj 30. rujna 2021. godine, a objavljeno je u „Službenom glasniku Koprivničko-križevačke županije“ broj 20/21, 1. listopada 2021. godine.

### **3. IZRADA IZVJEŠĆA O STANJU U PROSTORU NA RAZINI JLS**

Tijekom 2022. godine Zavod je izradio Izvješće o stanju u prostoru Općine Koprivnički Ivanec 2018.-2021.

### **4. INFORMACIJSKI SUSTAV MINISTARSTVA PROSTORNOGA UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVANE IMOVINE (ISPU GEOPORTAL)**

Informacijski sustav prostornog uređenja je državni interoperabilni i multiplatformni sustav za unos, verifikaciju, javnu objavu i razmjenu prostornih podataka za potrebe izrade, donošenja, provedbe i nadzora prostornih planova, trajnog praćenja stanja u prostoru i području prostornog uređenja, izrade izvješća o stanju u prostoru, te obavljanje poslovnih procesa propisanih zakonom koji uređuje područje prostornog uređenja i posebnim propisima. Svrha je krajnjem korisniku tj. svakom građaninu omogućiti jednostavan pristup informacijama o pravilima korištenja prostora pa će tako za svaku katastarsku česticu biti moguće provjeriti nalazi li se u građevinskom području ili izvan njega, kakva se građevina na njoj može graditi i slično. Ovakav je sustav transparentan, svima dostupan i omogućava jednostavan nadzor i kontrolu svih procesa koji se u njemu događaju. Geoportalu prostornih planova pristupa se preko linka: <https://ispu.mgipu.hr/>. Za uspostavu i razvoj ISPU-a odgovorno je Ministarstvo, dok su zavodi za prostorno uređenje županije zaduženi za prostornoplanske podatke županijske i razine jedinica lokalne samouprave. Informacijski sustav prostornog uređenja organizira se kao sustav samostalnih funkcionalnih cjelina – modula za unos i verifikaciju podataka koji se mogu međusobno povezivati, kao što su sljedeći moduli: e-Planovi, e Katalog, eDozvola i ostali. Zavod je od 2021. godine direktno zadužen za prebacivanje podataka i ažuriranje modula eKatalog i Brownfield registra.

#### **4.1. Modul eKatalog**

Modul eKatalog objedinjuje funkcionalnosti registra prostornih planova i kataloga metapodataka i omogućava pronalaženje podataka o prostornim planovima, ali i samih prostornih planova ili njihovih dijelova. U funkciji je od 2013. godine i podaci se u njemu kontinuirano dopunjuju i ažuriraju. eKatalog je povezan s eDozvolom, kako bi korisnicima eDozvole bio dostupan uvijek ažuran popis prostornih planova za potrebe izdavanja akata za gradnju. U drugoj polovici 2021. godine započela je priprema, obrada i učitavanje georeferenciranih kartografskih prikaza za urbanističke i detaljne planove uređenja. Istovremeno su u metapodatke umetani dodaci odnosno kompletni elaborati u digitalnom rasterskom obliku urbanističkih i detaljnih planova uređenja. Od 2022. godine sastavni dio modula eKatalog su Izvješća o stanju u prostoru

(stavljena 82 izvješća o stanju u prostoru i ostala prostornoplanska dokumentacija (stavljena su 22 dokumenta).

#### **4.2. Modul Brownfield**

Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja u suradnji s Hrvatskim zavodom za prostorni razvoj pokrenulo je 2018. godine uspostavu *Brownfield* registra, a u proces prikupljanja i unosa podataka uključeni su svi županijski zavodi za prostorno uređenje, pa tako i Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije. Brownfield područja su napuštene nekretnine ili nekretnine koje su se prestale koristiti u svojoj izvornoj namjeni. Uključuju napuštene zgrade s pripadajućim zemljištem i infrastrukturom, a predstavljaju složeni prostorni problem s obzirom da degradiraju okoliš u vizualnom, estetskom, sociološkom i ekonomskom smislu. Njihov je nastanak najčešće povezan s gospodarskim promjenama uzrokovanim propadanjem tradicionalnih industrija, s procesima pretvorbe i privatizacije, kao i s reorganizacijom obrambenog sustava. S obzirom na niz pozitivnih efekata koji može izazvati njihova revitalizacija *brownfield* područja postaju prioriteti teritorijalne politike Europske unije. Ovu problematiku prepoznala je i *Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske* kojom je propisana izrada *Brownfield* registra u okviru Informacijskog sustava prostornog uređenja (ISPU) kao jedinstvenog i javno dostupnog preglednika podataka o područjima planiranima za urbanu preobrazbu. U 2022. godini uneseno je 11 novih brownfield lokacija.

#### **4.3. IZRADA DRŽAVNOG PROSTORNOG PLANA RAZVOJA**

U svrhu izrade Državnog prostornog plana razvoja Zavod je obradio podatke (Ver 3 i Ver 4) iz 2022. godine.

### **5. INFORMACIJSKI SUSTAV PROSTORNIH PODATAKA ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE**

Zavod vodi informacijski sustav prostornog uređenja informacijski sustav prostornih podataka (u daljnjem tekstu: informacijski sustav) na način da unosi, održava i verificira prostorno-planske podatke i metapodatke o prostornim planovima područne (regionalne) razine u modulima ePlanovi i eKatalog i lokalne razine u eKatalogu, sa svrhom cjelovitog upravljanja zaštitom prostora, te izrade i praćenja provedbe Strategije prostornog razvoja i Programa prostornog uređenja, Prostornog plana Koprivničko - križevačke županije i drugih dokumenata prostornog uređenja. Zavod razvija i održava informacijski sustav sukladno Zakonu o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i Uredbi o informacijskom sustavu prostornog uređenja („Narodne novine“ broj 115/2015) i Zakonu o Nacionalnoj infrastrukturi prostornih podataka („Narodne novine“ broj 56/13, 52/18. i 50/20). Za potrebe izrade dokumenata prostornog uređenja, izvješća o stanju u prostoru te ostalih projekata Zavod održava baze kartografskih podloga koje se dobivaju temeljem članka 92. Zakona o prostornom uređenju, a to su:

- baza topografskih podloga u mjerilu 1:100.000 i 1:25.000,
- baza Hrvatske osnovne karte mjerila 1:5.000 (HOK5),
- baza digitalnih ortofoto karata mjerila 1:5.000 (rasteri u HTRS96 koordinatnom sustavu sa snimkama iz 2009., 2011., 2016-2017. i 2019. godine),

- baza katastarskih planova (vektori) - prikupljeni svi podatci koji su u 2020. godini ažurirani,
- baza grafičkih podataka o registru prostornih jedinica - RPJ (vektorski i alfanumerički oblik).

Zavod je potpisao s Ministarstvom prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine Sporazum o dodjeli pomoći za opremu za unapređenje rada u sustavu ISPU.

## **5.1. Informacijski sustav prostornih podataka prostornih planova Koprivničko-križevačke županije**

### **5.1.1. Informacijski sustav prostornih podataka prostornih planova područne (regionalne) i lokalne razine**

Zavod vodi informacijski sustav prostornih podataka prostornih planova područne (regionalne) i lokalne razine koji se po potrebi ažurira. U informacijskom sustavu prostornih podataka su osim Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije i njegovih izmjena i dopuna popisani:

- svi prostorni planovi uređenja gradova (PPUG) i njihove izmjene i dopune,
- svi prostorni planovi uređenja općina (PPUO) i njihove izmjene i dopune,
- pročišćeni tekstovi prostornih planova,
- svi kartografski prikazi (ukupno 992),
- sve odluke o izradi prostornih planova i odluke o donošenju planova i njihovih izmjena i dopuna, sa linkovima na direktni pristup službenih glasila i nazivi njihovih izrađivača.

Dio podataka iz informacijskog sustava prostornih podataka prostornih planova objavljen je na službenim stranicama Zavoda (link: <https://www.prostorno-kkz.hr/prostorni-planovi/prostorni-planovi-uredjenja-opcina-i-gradova>) i po potrebi se ažurira. Zavod održava arhivu svih prostornih planova u koju se spremaju svi materijali i prilozi vezani za prostorne planove, vektorski podaci kao i georeferencirani rasteri koji su bili objavljeni u Informacijskom sustavu prostornog uređenja Ministarstva.

### **5.1.2. Informacijski sustav prostornih podataka u okviru provedbenih planova lokalne razine užeg područja (GUP, UPU, DPU, PUP)**

Zavod vodi Informacijski sustav prostornih podataka provedbenih planova lokalne razine užeg područja (GUP, UPU, DPU, PUP), a sačinjen je od:

- popisa provedbenih planova lokalne razine užeg područja,
- popisa zadane obveze izrade provedbenih planova u dokumentima prostornog uređenja,
- popisa važećih provedbenih planova lokalne razine užeg područja,
- popisa provedbenih planova izvan snage,
- popisa provedbenih planova u izradi.

Popis provedbenih planova (GUP, UPU, DPU, PUP) redovito se ažurira sukladno novim promjenama te se takav popis za svaki oblik provedbenih planova (GUP, UPU, DPU, PUP) ponaosob može naći na službenim stranicama Zavoda (link: <https://www.prostorno-kkz.hr/novosti1/planovi-u-postupku-donosjenja/257-dpu>). Zavod posjeduje arhivu svih

provedbenih planova lokalne razine užeg područja u digitalnom i analognom obliku. Svi provedbeni planovi su objavljeni u Informacijskom sustavu prostornog uređenja Ministarstva.

## **5.2. Informacijski sustav prostornih podataka u okviru zaštite kulturnih dobara**

Za područje Koprivničko-križevačke županije Zavod vodi Informacijski sustav prostornih podataka o kulturnim dobrima, a sačinjen je od:

- inventarizacije kulturnih dobara koji se bazira na konzervatorskim podlogama gradova i općina, rješenjima zaštićenih kulturnih dobara iz Registra kulturnih dobara Republike Hrvatske te popisa zaštićenih kulturnih dobara dobivenih od Konzervatorskog odjela iz Bjelovara,
- kartografskih prikaza zaštićenih kulturnih dobara Koprivničko-križevačke županije, gradova i općina,
- foto – dokumentacije kulturnih dobara svih gradova i općina,
- monitoring svih kulturnih dobara na području Koprivničko-križevačke županije, njihovo valoriziranje – ocjena stanja i ugroženosti,
- monitoring i vrednovanje prostornih cjelina,
- sustava mjera zaštite i očuvanja kulturnih dobara,
- analize povijesnih naselja i dijelova povijesnih naselja na području Koprivničko-križevačke županije te njihovo uvrštavanje u suvremeni razvoj,
- stvaranje prioriteta za zaštitu i očuvanje, te poduzimanje mjera i radova nužnih za očuvanje spomeničkih svojstava, cjelovitosti i namjene kulturnog dobra,
- praćenje svih radova zaštite i održavanja u kojima sudjeluje Koprivničko-križevačka županija, Ministarstvo kulture, gradovi, općine i crkvene zajednice,
- pripreme za izradu izvješća o stanju kulturnih dobara na području Koprivničko-križevačke županije,
- redovito ažuriran Popis kulturnih dobara na području Koprivničko-križevačke županije s kartografskim prikazom za područje Koprivničko-križevačke županije može se naći na službenim stranicama Zavoda (link: <https://www.prostorno-kkz.hr/2011-11-17-10-06-00/2011-09-06-10-21-26/popis-kulturne-bastine-na-podrucju>).

## **5.3. Informacijski sustav prostornih podataka sustava javne vodoopskrbe**

Zavod vodi informacijski sustav prostornih podataka stanja izgrađenosti sustava javne vodoopskrbe na području Koprivničko - križevačke županije, koji se sustavno ažurira te sadrži podatke o:

- izgrađenim objektima regionalnog vodoopskrbnog sustava (vodozahvatima, zonama sanitarne zaštite izvorišta, uređajima za pročišćavanje vode za piće, vodospremama, crpnim stanicama, magistralnim cjevovodima),
- sekundarnim vodoopskrbnim cjevovodima,
- lokalnim (mjesnim) vodoopskrbnim sustavima i objektima,
- planiranim objektima javnog vodoopskrbnog sustava,
- te kartografske prikaze izgrađenih i planiranih objekata javne vodoopskrbne infrastrukture županije.

#### **5.4. Informacijski sustav prostornih podataka sustava javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na području županije**

Zavod vodi informacijski sustav prostornih podataka stanja izgrađenosti sustava javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na području županije, koji se sustavno ažurira te sadrži podatke o:

- formiranim aglomeracijama na području Županije, odnosno područjima na kojima su stanovništvo i/ili gospodarske djelatnosti dovoljno koncentrirani da se komunalne otpadne vode mogu prikupljati i odvoditi do uređaja za pročišćavanje otpadnih voda ili do krajnje točke ispuštanja,
- izgrađenim objektima sustava javne odvodnje (glavni dovodni kanali - kolektori, kanalizacijska mreža, crpne stanice),
- izgrađenim objektima sustava pročišćavanja otpadnih voda (uređaji za pročišćavanje otpadnih voda, pripadajući ispusti),
- planiranim objektima sustava javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda,
- te kartografske prikaze izgrađenih i planiranih objekata sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda.

#### **5.5. Informacijski sustav prostornih podataka sustava prometnica**

Zavod prikuplja i ažurira podatke o prometnicama na području Koprivničko - križevačke županije:

- ažuriranje podataka o nerazvrstanim cestama na temelju katastarske, DOF i TK 25 podloge,
- ažuriranje podataka o kategorizaciji i statusu državnih, županijskih i lokalnih cesta,
- ažuriranje podataka o nerazvrstanim cestama,
- ažuriranje podataka o statusu željezničke infrastrukture.

#### **5.6. Informacijski sustav prostornih podataka sustava telekomunikacijske pokretne mreže na području županije**

Zavod prikuplja i ažurira podatke o elektroničkim komunikacijskim zonama za smještaj samostojećih antenskih stupova i baznih stanica na području županije.

#### **5.7. Informacijski sustav prostornih podataka istražnih prostora i eksploatacijskih polja ugljikovodika i geotermalnih voda**

Informacijski sustav prostornih podataka istražnih prostora i eksploatacijskih polja ugljikovodika, definiranih na području županije sukladno Zakonu o istraživanju i eksploataciji ugljikovodika („Narodne novine“ broj 52/18 i 52/19, 30/21), sadrži:

- popis istražnih prostora ugljikovodika,
- popis postojećih i planiranih eksploatacijskih polja ugljikovodika,
- bazu podataka o izdanim rješenjima o utvrđivanju eksploatacijskih polja ugljikovodika na području Županije,
- kartografske prikaze postojećih i planiranih istražnih i eksploatacijskih polja ugljikovodika te s njima povezanih naftno-rudarskih objekata izgrađenih u svrhu istraživanja i eksploatacije ugljikovodika na području Županije.

Informacijski sustav prostornih istražnih prostora i eksploatacijskih polja geotermalnih voda, definiranih na području županije sukladno Zakonu o istraživanju i eksploataciji ugljikovodika („Narodne novine“ broj 52/18, 52/19 i 30/21), sadrži:

- popis istražnih prostora geotermalnih voda,
- popis postojećih i planiranih eksploatacijskih polja geotermalnih voda,
- bazu podataka o izdanim dozvolama za istraživanje geotermalnih voda unutar istražnih prostora na području Županije,
- kartografske prikaze istražnih i eksploatacijskih polja geotermalnih voda na području Županije.

#### **5.8. Informacijski sustav prostornih podataka vezanih za eksploataciju mineralnih sirovina za proizvodnju građevnog materijala**

Informacijski sustav prostornih podataka vezanih za eksploataciju mineralnih sirovina za proizvodnju građevnog materijala na području Županije sadrži sljedeće:

- bazu podataka o mineralnim sirovinama za proizvodnju građevnog materijala: tehničko građevnog kamena, građevnog pijeska i šljunka iz neobnovljivih ležišta i ciglarske gline na području Koprivničko-križevačke županije sukladno Zakonu o rudarstvu („Narodne novine“ broj 56/13, 14/14, 52/18, 115/18 i 98/19),
- bazu podataka o izdanim rješenjima i odobrenjima, dokumentima, rješenjima, odlukama i odobrenjima, postupcima javnih nadmetanja za odabir najpovoljnijeg ponuditelja radi davanja koncesije, brisanju polja iz Registra eksploatacijskih polja mineralnih sirovina nadležnog ministarstva i prijavama početka radova vezanim za eksploataciju mineralnih sirovina za proizvodnju građevnog materijala na području Županije,
- registar postojećih i planiranih istražnih i eksploatacijskih polja, kao i napuštenih površina nastalih eksploatacijom,
- kartografske prikaze postojećih i planiranih istražnih i eksploatacijskih polja mineralnih sirovina za proizvodnju građevnog materijala na području Županije.

U svezi informacijskog sustava prostornih podataka vezanih za eksploataciju sirovina za proizvodnju građevnog materijala kojeg vodi Zavod, ostvaruje se kontinuirana suradnja s Odjelom za gospodarstvo, komunalne djelatnosti i poljoprivredu u Koprivničko-križevačkoj županiji, nadležnim Ministarstvom gospodarstva i održivog razvoja Republike Hrvatske i drugim pravnim subjektima vezanim za eksploataciju mineralnih sirovina na području Koprivničko-križevačke županije.

#### **5.9. Informacijski sustav prostornih podataka sustava gospodarenja otpadom**

Zavod prikuplja i ažurira podatke o sustavu gospodarenja otpadom na području županije. Informacijski sustav prostornih podataka sadrži postojeće i planirane lokacije i građevine:

- planiranog centra za gospodarenje otpadom,
- građevina za gospodarenje otpadom od regionalnog značaja: sortirnica, reciklažnih centara, odlagališta neopasnog otpada, kazeta za zbrinjavanje građevnog otpada koji sadrži azbest,
- građevina za gospodarenje otpadom od lokalnog značaja: reciklažnih dvorišta, reciklažnih dvorišta za građevni otpad, kompostana, centara za ponovnu uporabu i

- ostalnih građevina za sakupljanje i obradu otpada koje nisu od državnog i regionalnog značaja,
- kartografske prikaze lokacija postojećih i planiranih građevina za gospodarenje otpadom.

#### **5.10. Informacijski sustav prostornih podataka u sustavu krajobraznih vrijednosti**

Za područje Koprivničko-križevačke županije Zavod vodi informacijski sustav prostornih podataka o krajobraznim vrijednostima, a sačinjen je od:

- inventarizacije krajobraznih vrijednosti koji se bazira na izrađenim konzervatorskim podlogama gradova i općina i popisu kulturnih dobara za prostorne planove,
- kartografskih prikaza krajobraznih vrijednosti Koprivničko-križevačke županije, gradova i općina,
- monitoring i vrednovanje prostornih cjelina, zona kulturnog i izgrađenog krajolika,
- sustava mjera zaštite i očuvanja krajobraznih vrijednosti,
- priprema i predlaganje izrade krajobrazne osnove za gradove i općine te područje cijele Koprivničko-križevačke županije.

### **6. PRIPREMANJE POLAZIŠTA ZA IZRADU ODNOSNO STAVLJANJE IZVAN SNAGE PROSTORNIH PLANOVA UŽIH PODRUČJA**

Zavod priprema Odluku o izradi ili stavljanju izvan snage prostornih planova kao preduvjet za pokretanje procedure. Zavod je pripremao nacrt Odluke o izradi V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Molve, V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Kalnik, III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Podravske Sesvete, III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Gornja Rijeka i III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Kalinovac.

### **7. IZDAVANJE MIŠLJENJA U POSTUPKU IZRADE I DONOŠENJA DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐENJA**

Zavod prati izradu i donošenje dokumenata prostornog uređenja i njihovih izmjena i dopuna na području Koprivničko - križevačke županije, susjednih županija, gradova i općina na način da se daje stručno savjetovanje, zahtjev i mišljenje. Zavod je davao i mišljenja kod provođenja OSPUO postupaka za prostorne planove uređenja gradova i općina, generalnih urbanističkih planova te urbanističkih planova uređenja.

Tijekom 2022. godine Zavod je pratio izradu sljedećih dokumenata prostornog uređenja te davao zahtjeve, primjedbe, prijedloge i/ili mišljenja na iste:

#### **1. Prostorni planovi susjednih županija:**

- III Izmjene i dopune Prostornog plana Međimurske županije.

#### **2. Prostorni plan uređenja gradova/općina:**

- V. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Križevaca
- III. Izmjene i dopune PPUO Novigrad Podravski

- II. Izmjene i dopune PPUO Legrad
- IV. Izmjene i dopune PPUO Gola
- IV. Izmjene i dopune PPUO Koprivnički Ivanec.

### **3. Generalni urbanistički plan / urbanistički plan uređenja:**

- Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja „Poslovna zona Koprivnički Ivanec“
- Urbanistički plan uređenja „Kosov Breg“ - zahtjevi za izradu plana
- VI. Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana Grada Križevaca - mišljenje o usklađenosti plana
- III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone „Gornji Čret“ – prijedlozi i primjedbe na prijedlog plana
- Stavljanje izvan snage Provedbenih urbanističkih planova na području obuhvata Generalnog urbanističkog plana grada Križevaca i to:
  - Provedbenog urbanističkog plana „Markovićeve ulica-zapadna strana“ („Službeni vjesnik“ Općine Križevci, broj: 8/87 i 10/90),
  - Provedbenog urbanističkog plana „Gornji grad - istok“ („Službeni vjesnik“ Općine Križevci, broj: 4/92)
  - Provedbenog urbanističkog plana „Župetnica“ („Službeni vjesnik“ Općine Križevci, broj: 16/86 i 10/90) – prijedlozi i primjedbe na prijedlog plana
- I. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone „Cege“ – prijedlozi i primjedbe na plan
- III. Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone „Cubinec“ – zahtjevi za izradu plana.

## **8. IZRADA PROSTORNIH PLANOVA**

Zavod može izrađivati prostorni plan uređenja grada i općine, generalni urbanistički plan, urbanistički plan uređenja od značaja za Državu, odnosno županiju, te obavljati stručno - analitičke poslove iz područja prostornog uređenja, ako to zatraži Ministarstvo ili Župan.

### **IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kloštar Podravski**

Na temelju članka 86. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13., 65/17., 114/18., 39/19 i 98/19.) i članka 32. Statuta Općine Kloštar Podravski („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13, 3/18. i 7/20) Općinsko vijeće Općine Kloštar Podravski na 34. sjednici održanoj 29. prosinca 2020. godine donijelo je odluku o pokretanju IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Kloštar Podravski. Javna rasprava o Prijedlogu IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Kloštar Podravski provedena je u trajanju od 8 dana, od 30. studenog 2021. godine do 09. prosinca 2021. godine. Na temelju članka 102. Zakona, odgovorni voditelj u suradnji s Nositeljem izrade plana obradio je sva očitovanja. Prihvaćena mišljenja, primjedbe i prijedlozi ugrađeni su u tekstualni dio IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Kloštar Podravski. S obzirom da su prihvaćana mišljenja, prijedlozi i primjedbe u javnoj raspravi takva da je potrebno promijeniti granice građevinskog područja, sukladno članku 104. Zakona, provedena je ponovna javna rasprava. Ponovljena javna rasprava održana je u razdoblju od 14. do 21. ožujka 2022. godine. Općinski

načelnik je potpisao Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Kloštar Podravski, 02. svibnja 2022. godine. Općinsko vijeće Općine Kloštar Podravski usvojilo je IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kloštar Podravski 29. lipnja 2022. godine. U rujnu 2022. Zavod je Općini Kloštar Podravski dostavio pročišćeni tekst Odredbi za provođenje Prostornog plana uređenja Općine Kloštar Podravski koje su objavljene u Službenom glasniku Koprivničko-križevačke županije broj 28/22, 23. rujna 2022. godine.

#### **IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sveti Petar Orehovec sa smanjenim sadržajem**

U 2022. godini nastavljena je izrada IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sveti Petar Orehovec sa smanjenim sadržajem za koju je župan Koprivničko-križevačke županije 9. studenog 2021. godine dao povjerenje izrade Zavodu za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije. Za navedeni plan je provedena procedura Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš i skraćeni postupak Prethodne ocjene za ekološku mrežu, te je na 6. sjednici 17. prosinca 2021. godine Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec donijelo Odluku o izradi IV. Izmjena i dopuna Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja Općine Sveti Petar Orehovec sa smanjenim sadržajem. O Prijedlogu IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sveti Petar Orehovec sa smanjenim sadržajem provedena je javna rasprava odnosno javni uvid u trajanju od 8 dana (od 28. ožujka 2022. godine do 04. travnja 2022. godine), a javno izlaganje je održano 30. ožujka 2022. godine u Svetom Peru Orehovcu. Na temelju članka 102. Zakona o prostornom uređenju, odgovorni voditelj u suradnji s nositeljem izrade plana, Jedinstvenim upravnim odjelom Općine Sveti Petar Orehovec, obradio je sva mišljenja, prijedloge i primjedbe pristigle u javnoj raspravi. Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec usvojilo je IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Sveti Petar Orehovec sa smanjenim sadržajem 01. lipnja 2022. godine. U listopadu 2022. godine Zavod je Općini Sveti Petar Orehovec dostavio pročišćeni tekst Odredbi za provođenje Prostornog plana uređenja Općine Sveti Petar Orehovec sa smanjenim sadržajem.

#### **III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Novo Virje sa smanjenim sadržajem**

Odluka o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Novo Virje sa smanjenim sadržajem objavljena je u „Službenom glasniku Koprivničko-križevačke županije“ broj 27/21, od 03. prosinca 2021. godine, nakon što je općinski načelnik donio Odluku kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Novo Virje. Obavijest o izradi Plana objavljena je na mrežnoj stranici općine i nadležnog Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine u siječnju 2022. godine. Prikupljeni su zahtjevi nadležnih javnopravnih tijela i drugi zahtjevi potrebni za izradu Plana. Nakon što je Zavod izradio grafičke priloge karata građevinskog područja Općine sa ugrađenim pristiglim zahtjevima i zbog eventualne mogućnosti novih zahtjeva fizičkih i pravnih osoba na području Općine Novo Virje, Općina je objavila Obavijest na mrežnoj stranici o preliminarno predloženim izmjenama i dopunama Plana, te da zainteresirani građani mogu poslati svoje primjedbe, kao i nove zahtjeve do 02. svibnja 2022. godine. Zavod je obradio sve nove pristigle zahtjeve i u lipnju 2022. godine je pripremao sve zakonski propisane priloge za

Prijedlog Plana za javni uvid i javnu raspravu o Planu, sukladno čl. 94.-104. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19). Održana je javna rasprava o Prijedlogu III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Novo Virje sa smanjenim sadržajem u periodu 10. - 24. listopada 2022. i javno izlaganje, dana 20. listopada 2022. godine u prostorijama Općine Novo Virje. Na temelju javnog izlaganja sačinjen je Zapisnik, sadržan u Izvješću o javnoj raspravi. Zaključkom Općinskog načelnika Općine Novo Virje utvrđen je Konačni prijedlog Plana dana 05. prosinca 2022. godine na temelju čega je Općinsko vijeće Općine Novo Virje na 12. sjednici održanoj 15. prosinca 2022. godine donijelo Odluku o donošenju III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Novo Virje sa smanjenim sadržajem.

### **III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Koprivnice**

Gradsko vijeće Grada Koprivnice na 29. sjednici održanoj 22.02.2021. godine, donijelo je Odluku o izradi III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Koprivnice. Poziv za prikupljanje zahtjeva javnopravnih tijela poslan je u studenom 2021. godine. Za potrebe izrade III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Koprivnice izrađuju se slijedeće stručne podloge: Konzervatorska podloga Grada Koprivnice, Krajobrazna osnova za administrativno područje Grada Koprivnice, Studija razvoja zelene infrastrukture Grada Koprivnice i Strategija zelene infrastrukture Grada Koprivnice u čijoj izradi Zavod aktivno sudjeluje. Tijekom izrade navedenih stručnih podloga Zavod se uključio dajući prijedloge, mišljenja, primjedbe te konkretne analize određenih tema koje su u podlogama obrađivane. U prosincu 2022. godine Zavod je Gradu Koprivnici dostavio Nacrt prijedloga III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Koprivnice.

### **II. Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana Koprivnice**

Gradsko vijeće Grada Koprivnice na 29. sjednici održanoj 22.02.2021. godine, donijelo je Odluku o izradi II. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Koprivnice. Poziv za prikupljanje zahtjeva javnopravnih tijela poslan je u studenom 2021. godine. Za potrebe izrade II. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Koprivnice izrađuju se slijedeće stručne podloge: Konzervatorska podloga Grada Koprivnice, Krajobrazna osnova za administrativno područje Grada Koprivnice, Studija razvoja zelene infrastrukture Grada Koprivnice i Strategija zelene infrastrukture Grada Koprivnice u čijoj izradi Zavod aktivno sudjeluje. Tijekom izrade navedenih stručnih podloga Zavod se uključio dajući prijedloge, mišljenja, primjedbe te konkretne analize određenih tema koje su u podlogama obrađivane. U prosincu 2022. godine Zavod je Gradu Koprivnici dostavio Nacrt prijedloga II. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Koprivnice.

### **III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kalinovac**

Općinsko vijeće Općine Kalinovac je na 10. sjednici održanoj 30. kolovoza 2022. godine donijelo Odluku o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Podravske Sesvete („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 25/22). Zaključkom Župana

Koprivničko-križevačke županije od 10. listopada 2022. godine poslovi izrade Prostornog plana povjereni su Zavodu za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije.

### **III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Podravske Sesvete**

Općinsko vijeće Općine Podravske Sesvete je na 7. sjednici održanoj 01. lipnja 2022. godine donijelo Odluku o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Podravske Sesvete („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 16/22). Zaključkom Župana Koprivničko-križevačke županije od 10. studenoga 2022. godine poslovi izrade Prostornog plana povjereni su Zavodu za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije. Odlukom Općinskog Načelnika Općine Podravske Sesvete od 21. studenoga 2022. godine započeo je propisani postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Podravske Sesvete.

### **V. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Molve**

Zaključkom Župana Koprivničko-križevačke županije od 10. studenoga 2022. godine, Zavodu za prostorno uređenje iz Koprivnice povjereni su poslovi izrade V. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Molve. Općinsko vijeće Općine Molve je na 21. sjednici održanoj dana 29. studenoga 2022. godine donijelo Odluku o izradi V. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Molve, koja je objavljena je u „Službenom glasniku Općine Molve“ broj 12/2022., nakon što je Općinski načelnik donio Odluku kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja Prostornog plana na okoliš (OSPUO postupak) sukladno Uredbi o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17).

## **9. OBAVLJANJE STRUČNO - ANALITIČKIH POSLOVA IZ PODRUČJA PROSTORNOG UREĐENJA**

### **RENOVACIJA I MODERNIZACIJA ZGRADA KULTURNE BAŠTINE U DOBA KLIMATSKE KRIZE**

Zavod je sudjelovao u okviru besplatnog online edukativnog programa vezano za obnavljanje i moderniziranje zaštićenih zgrada kako bi se povećala njihova energetska učinkovitost i smanjili ugljični otisak. Nositelj edukacije Hrvatski savjet za zelenu gradnju iz Hrvatske i zaklada Sendzimir iz Poljske. Edukacija je međunarodnog karaktera i prijavili su se stručnjaci iz raznih oblasti iz cijelog Svijeta. U sklopu svakog webinaru sudjelovali su poznati hrvatski i strani stručni predavači a predavanja su bila na engleskom jeziku. Od strane Zavoda sudjelovalo je dvoje ovlaštenih arhitekata.

Kroz edukativni program, predstavljena su moguća rješenja prilagodbe zgrada kulturne baštine na klimatske promjene i ublažavanje klimatskih promjena smanjenjem potrošnje energije. Obrađene su slijedeće točke intervencije: temelji i podrumi, stropovi, unutarnja i vanjska izolacija, stolarija, sustavi grijanja i hlađenja, ventilacija, prikupljanje energije i krovovi.

Edukacija se sastojala od četiri webinarima koja su bila obvezna te tri modula. Svaki modul je sadržavao materijale za čitanje, zadatak i raspravu na forumu s ostalim polaznicima. Kada se odrade sva tri modula i predaju radovi na kraju svakog modula, koji su bili individualni i grupni, dobiva se Certifikat. Komunikacija se ostvarivala preko online platforme.

Sadržaji modula bili su sljedeći:

- Renovacija i revitalizacija zgrada kulturne baštine kao alat ublažavanja klimatske krize
- Moguća rješenja primijenjena na zgrade kulturne baštine
- Rješenja za održivu gradnju – holistički pristup-implementacija na konkretnim zgradama.

Djelatnici Zavoda uspješno su sudjelovali u ovoj edukaciji te dobili Certifikat i 6 bodova za stručnu edukaciju u Hrvatskoj komori arhitekata. Kao rezultat ove edukacije Zaklada Sendžimir i Hrvatski savjet za zelenu gradnju u rujnu 2022. godine izdali su publikaciju (knjiga i digitalni oblik) Očuvanje i obnova zgrada kulturne baštine u doba klimatske krize. (link na publikaciju: <https://gbccroatia.org/novo-preuzmite-publikaciju-obnova-zgrada-k/blog/688>).

## **10. OSTALI PROJEKTI**

### **INTERREG PROGRAM PREKOGRANIČNE SURADNJE MAĐARSKA – HRVATSKA ZA NOVO PROGRAMSKO RAZDOBLJE 2021. – 2027.**

U okviru pripreme programskog dokumenta za Interreg Program prekogranične suradnje Mađarska – Hrvatska za novo programsko razdoblje 2021. – 2027., župan Koprivničko – križevačke županije je Rješenjem Klasa: 910-01/21-01/6, Urbroj: 2137/1-03/01-21-1, od 11.03.2021. imenovao višu savjetnicu-specijalicu za infrastrukturne sustave, korištenje OIE i održivu gradnju, Jelenu Kovač, dipl.ing.građ., za rad u tematskoj radnoj skupini PO2 za zaštitu prirode i obnovljive izvore energije. Temeljem navedenog imenovanja viša savjetnica-specijalistica će sudjelovati u procesu izrade Programa prekogranične suradnje Mađarska – Hrvatska za novo programsko razdoblje 2021. – 2027., odnosno u definiranju prihvatljivih aktivnosti i sadržaja navedenog dokumenta.

### **PROJEKT AGORA**

Zavod je sudjelovao na radionicama koje su Razvojna agencija Sjever-DAN i Grad Koprivnica kao pridruženi partner provodili projekt AGORA u sklopu koje je održano tri AGORA radionice. U sklopu AGORA radionica prezentiran je interaktivni alat OPERA. Osnovna tema ovih radionica je Urbana regeneracija centralnog dijela grada Koprivnice te traženje konkretne lokacije primjene.

Grad Koprivnica se u projektu Agora bavi neiskorištenim i nedovoljno korištenim privatnim i javnim prostorima koji imaju potencijal novog gradskog javnog prostora u kojem se pojavljuju suvremene urbane prakse. Proces reaktivacije i valorizacije ovakvih područja unutar gradova može doprinijeti povećanju društvene i ekonomske vrijednosti gradova kroz participirani pristup orijentiran na zajednicu. Tijekom radionica svi sudionici su sudjelovali u predlaganju i davanju smjernica te izradi agende.

Cilj projekta Agora je izrada suvremene i inovativne Urbane regeneracijske agende koju Grad Koprivnica koristi pri revitalizaciji napuštenih prostora.

U rujnu 2022. godine održana je završna radionica projekta Agora na kojoj su sudionicima radionice i javnosti predstavljeni rezultati i svrha radionice. Završna radionica i prezentacija radova održana je na javnim površinama Svilarke ulice i u zgradi nekadašnje Sinagoge današnji Kulturni centar dr. Krešimir Švarc.

## **EUROPSKA STUDIJA ARHITEKTONSKE STRUKE**

Vijeće arhitekata Europe je provelo sedmu europsku studiju arhitektonske struke. Istraživanja se provode svake dvije godine i omogućuju nam praćenje promjena u struci, posebice u svjetlu promjenjivih gospodarskih okolnosti, te su potrebne informacije o arhitektima u svakom dijelu Europe i u svakoj djelatnosti.

Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije dao je ispunjavanjem anketnih upitnika tražene informacije o svojoj praksi i stavovima u lipnju 2022. godine S gledišta strukovne mreže organizacije koje djeluju u Hrvatskoj su UHA i HKA i na području Europske unije UIA i ACE. Hrvatska komora arhitekata je vezano za navedene informacije koordinirala izradu Brošure „Informativna nota o statusu i uvjetima rada arhitekata u Europskoj uniji“:

<chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.arhitekti>

<hka.hr/files/file/pdf/2014/brosura-eu.pdf>,

koja pruža sažeti pregled statusa arhitekata i arhitektonske djelatnosti na području EU-a iz perspektive arhitekata iz RH koji mogu djelovati na području EU-a i iz perspektive arhitekata iz ostalih zemalja članica koji žele djelovati na području RH.

## **IZRADA PRIRUČNIKA O AGROSOLARIMA U HRVATSKOJ**

Predstavnici Zavoda za prostorno uređenje KKŽ sudjelovali su na „Konferenciji o prostornom planiranju agrosolarnih elektrana u Hrvatskoj“, održanoj u Zagrebu, 26.05.2022. godine.

Konferenciju su organizirale tvrtke „NEOEN“ i „Ires ekologija“. Neoen je francuska kompanija i jedan od vodećih i najbrže rastućih neovisnih proizvođača električne energije isključivo iz obnovljivih izvora energije (OIE) u svijetu. Neoen se oslanja na razne tehnologije, a ponajviše na solarnu energiju i energiju vjetra. Svoju stručnost usavršili su i u skladištenju energije, kako bi se što učinkovitije mogli boriti s promjenjivom proizvodnjom OIE-a i pridonijeti njihovom razvoju. „Ires ekologija“ je konzultantska tvrtka ovlaštena za poslove procjene utjecaja na okoliš i prirodu te hrvatski partner Neoen-u u ostvarenju cilja primjene agrosolarnih elektrana u Hrvatskoj.

Na konferenciji su bili prisutni predstavnici triju ministarstava – prostornog uređenja, poljoprivrede i gospodarstva, predstavnici 20 županijskih zavoda za prostorno uređenje, predstavnici HGK te drugi kompetentni stručnjaci.

Konferencija je bila posvećena agrosolarnim elektranama, inovativnom pristupu korištenja energije sunca kojim se stvara sinergija poljoprivredne i energetske proizvodnje. NEOEN i IRES ekologija organizirali su je da bi prenijeli znanje i iskustva primjene agrosolara iz drugih zemalja te prikazali učinak na poljoprivredu koji, kod nekih poljoprivrednih kultura, rezultira i povećanjem prinosa.

Prvi dio konferencije bio je edukativne naravi te su predstavljeni agrosolari, njihov učinak i benefit, dok je drugi dio održan u obliku radionice na kojoj su predstavnici Zavoda za prostorno uređenje s područja cijele Hrvatske aktivno sudjelovali i dali svoja rješenja na koji način bi bilo najbolje integrirati agrosolarne elektrane u prostorne planove. Kao rezultat konferencije izrađeno je poglavlje priručnika koje se odnosi na prostorno planiranje agrosolarnih elektrana u Hrvatskoj. Prijedlog tog poglavlja priručnika naknadno je poslan svim Zavodima, kako bismo mogli dati svoje komentare i primjedbe na predloženu proceduru planiranja agrosolara u Hrvatskoj. U kolovozu 2022. godine djelatnici Zavoda za prostorno uređenje KKŽ dostavili su izrađivaču priručnika svoje komentare i prijedloge.

Tvrtke NEOEN i Ires ekologija s ciljem popularizacije korištenja agrosolara izradile su priručnik za lakše korištenje istih, a krajnji rezultat provedene radionice je integracija dokumenta vezanog uz prostorno planiranje agrosolarnih elektrana, kao posljednje, četvrte cjeline, u jedinstveni Priručnik o agrosolarima u Hrvatskoj. U prosincu 2022. godine, Zavodu za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije dostavljen je jedan analogni primjerak Priručnika o agrosolarima u Hrvatskoj.

## **11. IZDAVANJE TUMAČENJA O USKLAĐENOSTI RAZLIČITIH PROJEKATA I DJELATNOSTI S VAŽEĆOM PROSTORNOPLANSKOM DOKUMENTACIJOM**

Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije tumači Odredbe za provođenje važeće prostornoplanske dokumentacije na pisani zahtjev lokalne samouprave – gradova i općina, investitora, projekatanta te ostalih zainteresiranih stranaka kako bi se razjasnile nedoumice koje nastaju prilikom izdavanja akata za gradnju od strane nadležnih ureda na području Županije.

Tijekom 2022. godine Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije tumačio je sljedeće važeće prostorne planove:

- PPUG Koprivnica (GG 4/06, 5/12, 3/15, 5/15-pročišćeni tekst)
- PPUG Đurđevca (SN 5/04, 6/04-ispravak, 1/08, 1/09-ispravak, 4/11, 6/15, 1/16-pročišćeni tekst, 7/17-ispravak, 6/20)
- PPUO Molve (SG KKŽ 11/00, 5/04, 5/11, 8/14, SG OM 2/19, 8/19-pročišćeni tekst)
- PPUO Hlebine (SG KKŽ 1/07, 8/17, 12/17-pročišćeni tekst)
- PPUO Kalinovac (SG KKŽ 6/07, 2/09, 15/15, 4/16-pročišćeni tekst)
- PPUO Drnje (SG KKŽ 6/06, 7/06-ispravak, 1/12, 3/17, 13/17-pročišćeni tekst, 3/21)
- PPUO Legrad (SG KKŽ 11/07, 18/14, 2/20-pročišćeni tekst)
- PPUO Sokolovac (SG KKŽ 3/08, 15/09, 19/14, 7/17, 17/17-pročišćeni tekst, 19/19-ispravak)
- PPUO Virje (SG KKŽ 3/07, 14/08, 11/14, 1/15-tehnički ispravak, 7/17, 15/17-pročišćeni tekst, 19/19, 3/20-pročišćeni tekst).

## **12. IZRADA GRAFIČKIH PRIKAZA**

Za pitanja vezana oko uspostave novih graničnih prijelaza, Zavod je napravio izvatke iz svih važećih prostornih planova i pripremio postojeću projektnu dokumentaciju.

### **13. SUDJELOVANJE U STRUČNIM KOMISIJAMA**

Ravnatelj Zavoda Zlatko Filipović član je Procjeniteljskog povjerenstva Grada Koprivnice. Pomoćnik ravnatelja Mladen Matica član je na državnoj razini Stručne radne skupine za koordinaciju i praćenje operativnih aktivnosti vezanih za cjeloviti razvoj projekta ePlanovi – Prostorni planovi nove generacije čiji rad koordinira Ministarstvo graditeljstva, prostornoga uređenja i državne imovine.

### **14. ADMINISTRATIVNO - UPRAVNI POSLOVI**

Tijekom 2022. godine održano je sedam (7) sjednica Upravnog vijeća.

### **15. EDUKACIJA**

Sukladno Zakonu o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) zaposlenici Zavoda koji obavljaju stručne poslove prostornog uređenja upotpunjavaju i usavršavaju svoje znanje, te sudjeluju u programima edukacije ili prezentacije novih proizvoda, postupaka i slično iz oblasti prostornog uređenja i gradnje, te drugih vezanih tema (npr. geodezija, promet, geografija, poljoprivreda, zaštita okoliša, energetska učinkovitost itd.).

U tome smislu:

- djelatnici Zavoda za prostorno uređenje sukladno Zakonu o prostornom uređenju, Zakonu o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje („Narodne novine“ broj 78/15, 118/18 i 110/19) i ostaloj zakonskoj regulativi dužni su imati položen stručni ispit za obavljanje poslova prostornog uređenja i graditeljstva,
- nakon položenog stručnog ispita nastavljaju obvezno stručno usavršavanje koje se provodi prema programu koji, uz prethodnu suglasnost Ministarstva, utvrđuju i provode komore, strukovne organizacije, sveučilišta, veleučilišta i druge pravne osobe sukladno Pravilniku o stručnom usavršavanju osoba koje obavljaju poslove prostornog uređenja i gradnje („Narodne novine“ broj 55/20).

Od 2020. godine iz razloga pandemije, stručno usavršavanja iz Programa stručnog usavršavanja HKA-a održava se skoro isključivo on-line kao webinar i u organizaciji Komore ili suorganizaciji Komore i vanjskih organizatora stručnih skupova.

### **SURADNJA S HKA I HKIG I STRUČNO USAVRŠAVANJE**

- suradnja na donošenju zakona i pravilnika, sudjelovanje u konstituiranju tijela HKA i HKIG, kontinuirano stručno usavršavanje, učešće na stručnim skupovima, seminarima, kongresima, radionicama, izložbama, predavanjima i webinarima,
- Plan razvoja geotermalnog potencijala Republike Hrvatske do 2030. godine - Postupak strateške procjene MINGOR, siječanj 2022.

- Green Arena: Dizalice topline - rješenje za energetska efikasnost u zgradarstvu, siječanj 2022.
- Green Arena: Uloga kompanija u održivom razvoju, veljača 2022.
- Hrvatski savjet za zelenu gradnju: online KONFERENCIJA: Potres i zgrade zaštićene kulturne baštine, ožujak 2022.
- Hrvatska komora arhitekata: Geodezijske kupole – nesvakidašnji koncept prostora, ožujak 2022.
- Projekt CULMENA - 100 Pametnih tvornica, ožujak 2022.
- Wienerberger Digital Roadshow - Out of the box arhitektura, ožujak 2022.
- Posebne uzance o građenju, ožujak 2022.
- Hrvatska komora arhitekata: Dani arhitekata 6.0, vezano za rad arhitekata u Hrvatskoj i okruženju Europskog gospodarskog prostora, organizirala je Hrvatska komora arhitekata u suradnji s Udruženjem hrvatskih arhitekata, od 7. do 9. travnja 2022. godine u Dubrovniku. Sva stručna događanja ostvarena su i on-line virtualnom vezom za 5 blokova programskog dijela predavanja i panela:
  - BLOK 1: ŽIVOT NAGRAĐENE ARHITEKTURE, s predstavljajanjem nagrađenih projekata
  - BLOK 2: AUTORSKO PRAVO U ARHITEKTURI
  - BLOK 3: ARHITEKTURA U KONTEKSTU
  - BLOK 4: URBANA OBNOVA, PONOVO KORIŠTENJE I NEW EUROPEAN BAUHAUS
  - BLOK 5: DRUGI O ARHITEKTURI (u okviru jednog od panela je sudjelovao Mišel Jakšić, gradonačelnik Koprivnice),
- Global and local analysis of masonry buildings, University of Pavia, travanj 2022.
- Hrvatska komora arhitekata: Smanjenje troškova energije postojećih poslovnih zgrada korištenjem plitke geotermalne energije, travanj 2022.
- Aviation Arena: Utjecaj krize na zrakoplovnu industriju, svibanj 2022.
- VELUX Group in collaboration with individual schools of architecture and they are endorsed by the International Union of Architects (UIA) and the European Association for Architectural Education (EAAE).- Daylight Talk with Dean Hawkes, svibanj 2022.
- Hrvatska komora arhitekata: Dinamički sustavi nabave, svibanj 2022.
- Beyond.aco - architecture across continents, svibanj 2022.
- Green Arena: Virtualne elektrane - novi sudionik energetskog tržišta, svibanj 2022.
- Digital Arena: Automatizacija tj. robotizacija poslovnih procesa (RPA) - ključan dio svake digitalne transformacije poslovanja, lipanj 2022.
- REPowerEU: Hrvatska i energetske perspektive Europe, lipanj 2022.
- Hrvatska komora inženjera građevinarstva: „Edukativni modul: Afirmacija zelene gradnje“, siječanj 2022.
- Hrvatska komora inženjera građevinarstva: „Prezentacija aplikacije eGrađevinski dnevnik“, veljača 2022.
- Arhitektonski fakultet Sveučilišta u Zagrebu i Klaster za energetska učinkovitost i održivost u zgradarstvu – nZEB.hr: „Zgrade 3+ Sigurnost, ugodnost, kvaliteta“, veljača 2022.
- Hrvatski savjet za zelenu gradnju: „Održiva rješenja u gradnji“, veljača 2022.

- Hrvatski savjet za zelenu gradnju: „Potres i zgrade zaštićene kulturne baštine“, ožujak 2022.
- Webinar tvrtke Velux: „Nova generacija VELUX prozora za ravni krov“, svibanj 2022.
- GDi: Dan GIS Tehnoloških Platformi 2022, travanj 2022.
- Hrvatski savjet za zelenu gradnju: dvodnevna edukacija: „ESG, EU taksonomija, Cjeloživotni ciklus zgrada kroz sve aspekte održivosti“, lipanj 2022.
- Hrvatski savjet za zelenu gradnju: ESG, EU taksonmija i cjeloživotni ciklus zgrada kroz sve aspekte održivosti, lipanj 2022.
- Hrvatska komora inženjera građevinarstva: način planiranja infrastrukturnih građevina – uređaji za pročišćavanje otpadnih voda, centri za gospodarenje otpadom; Izrada idejnog projekta i načini formiranja građevnih čestica za ovu vrstu građevina, srpanj 2022.
- Hrvatska komora inženjera građevinarstva: Građevno – tehnička regulativa – izabrane teme 4, rujan 2022.
- Hrvatska komora inženjera građevinarstva: Konzervatorski pristup obnovi zgrada u zaštićenim povijesnim cjelinama nakon potresa, listopad 2022.
- Zavod za prostorni razvoj Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine: Konferencija „Krajobraz i zdravlje“, listopad 2022.
- Hrvatski savjet za zelenu gradnju: „5. Središnja konferencija o održivoj gradnji“, studeni 2022.
- Hrvatska komora inženjera građevinarstva: linijske infrastrukturne građevine – prezentacija stručne publikacije grupe stručnjaka u organizaciji službenika Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, studeni 2022.
- Hrvatska komora arhitekata, Participacija u prostornom i urbanističkom planiranju, studeni 2022.
- Stručna konferencija Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja „30 godina mreže NATURA 2000, Poslušaj glas prirode!“, studeni 2022.
- Hrvatska komora arhitekata, Konferencija „Parkovi za sve“, prosinac 2022.
- Oris online: Iva Letilović & Igor Pedišić - Projekt Dvije Palače u Zadru, prosinac 2022.
- DAZ - društvo arhitekata Zagreb - Ciklus Podkasta - Prednji plan , prosinac 2022.

## 16. ODNOSI S JAVNOŠĆU

Na mrežnoj stranici Zavoda ( [www.prostorno-kkz.hr](http://www.prostorno-kkz.hr) ) prikazana je djelatnost Zavoda, te postoji mogućnost uvida u Prostorni plan Koprivničko - križevačke županije. Objavljen je i Registar svih prostornih planova uređenja gradova i općina, izvješća, završeni i aktivni projekti i slično.

Do 31. prosinca 2022. godine objavljeno je osam članaka na mrežnoj stranici Zavoda. Preko mrežne stranice Zavoda i preko mrežne stranice Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine mogu se pratiti objave javnih rasprava o prostornim planovima na području Koprivničko - križevačke županije. Ukupno je na mrežnoj stranici do 31. prosinca 2022. godine zabilježeno 2004 posjeta, 728 posjetitelja bilo je s engleskog govornog područja.

## Prilog 1: Hodogram izrade prostornih planova u 2022. godini

[illegible]



**IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU FINACIJSKOG PLANA  
ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE  
ŽUPANIJE U 2022. GODINI**

**IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU FINACIJSKOG PLANA  
ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE  
ŽUPANIJE U 2022. GODINI**

I.

Izvještaj o izvršenju Finacijskog plana Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije u 2022. godini (u daljnjem tekstu: izvještaj), sukladno Zakonu o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21.) sastoji se od Općeg dijela, Posebnog dijela, Obrazloženja i posebnog izvještaja sastoji se od prikaza ukupnih prihoda i rashoda poslovanja u 2022. godini, detaljnog prikaza realizacije Finacijskog plana te Obrazloženja.

II.

Ukupni prihodi i rashodi poslovanja u 2022. godini iznose:

|                                                             |                 |
|-------------------------------------------------------------|-----------------|
| A) Prihodi poslovanja ostvareni do 31.12.2022. godine ..... | 1.994.282,03 kn |
| B) Prenesena sredstva iz 2021. godine .....                 | 23.402,08 kn    |
| UKUPNO A+B .....                                            | 2.017.684,00 kn |
| C) Rashodi poslovanja do 31.12.2022. godine .....           | 1.927.552,34 kn |
| D) Neutrošena sredstva na računu (A+B-C).....               | 90.131,77 kn    |

III.

**1) OPĆI DIO: SAŽETAK**

Ukupni prihodi i rashodi poslovanja u 2022. godini prikazani su u Finacijskom izvješću prema Računskom planu proračuna kako slijedi:

**A) OPĆI DIO**

|                                        | PLAN ZA 2022.<br>REBALANS I. | REALIZACIJA OD<br>1.1. - 31.12.2022. | INDEKS%      |
|----------------------------------------|------------------------------|--------------------------------------|--------------|
| <b>PRIHODI UKUPNO</b>                  | <b>2.119.500,00</b>          | <b>1.994.282,03</b>                  | <b>94,09</b> |
| <b>PRIHODI POSLOVANJA</b>              | <b>2.119.500,00</b>          | <b>1.994.282,03</b>                  | <b>94,09</b> |
| <b>PRIHODI OD NEFINACIJSKE IMOVINE</b> | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>  |
| <b>RASHODI UKUPNO</b>                  | <b>2.140.193,72</b>          | <b>1.927.552,34</b>                  | <b>90,06</b> |
| <b>RASHODI POSLOVANJA</b>              | <b>1.921.700,00</b>          | <b>1.828.052,34</b>                  | <b>95,13</b> |
| <b>RASHODI ZA NEFINACIJSKU IMOVINU</b> | <b>218.493,72</b>            | <b>99.500,00</b>                     | <b>45,54</b> |
| <b>RAZLIKA – VIŠAK/MANJAK</b>          | <b>-20.693,72</b>            | <b>66.729,69</b>                     |              |

|                                         | PLAN ZA 2022.<br>REBALANS I. | REALIZACIJA OD<br>1.1.-<br>31.12.2021. | INDEKS%       |
|-----------------------------------------|------------------------------|----------------------------------------|---------------|
| <b>VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNE GODINE</b> | <b>20.693,72</b>             | <b>23.402,08</b>                       | <b>113,08</b> |

|                                                       | PLAN ZA 2021.<br>REBALANS I. | REALIZACIJA DO<br>31.12.2021. | INDEKS%     |
|-------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------|-------------|
| <b>PRIMICI OD FINACIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA</b>    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b> |
| <b>IZDACI ZA FINACIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA</b> | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b> |

|                                         |             |                  |             |
|-----------------------------------------|-------------|------------------|-------------|
| <b>NETO FINANCIRANJE</b>                | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> |
| <b>VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE</b> | <b>0,00</b> | <b>90.131,77</b> |             |

**B1) PRIHODI POSLOVANJA**

| BR<br>INDEKS %<br>KONTA | PRIHODI I PRIMICI                                                                               | PLAN ZA 2022.       |                     | REALIZACIJA |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------|
|                         |                                                                                                 | REBALANS I.         | 1.1. - 31.12.202.   |             |
|                         | <b>PRIHODI UKUPNO</b>                                                                           |                     |                     |             |
| <b>6</b><br>94,09       | <b>Prihodi poslovanja</b>                                                                       | <b>2.119.500,00</b> | <b>1.994.282,03</b> |             |
| <b>63</b><br>289,32     | <b>Pomoći</b>                                                                                   | <b>20.000,00</b>    | <b>57.863,99</b>    |             |
| <b>636</b><br>289,32    | <b>Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna</b>                                             | 20.000,00           | 57.863,99           |             |
|                         | <b>koji im nije nadležan</b>                                                                    |                     |                     |             |
| 6362                    | Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan (Državni proračun) | 20.000,00           | 57.863,99           |             |
| <b>64</b><br>0,03       | <b>Prihodi od imovine</b>                                                                       | <b>500,00</b>       | <b>0,16</b>         |             |
| <b>641</b><br>0,03      | <b>Prihodi od financijske imovine</b>                                                           | 500,00              | 0,16                |             |
| 6413                    | Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju                                                | 500,00              | 0,16                |             |
| <b>66</b><br>71,83      | <b>Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija</b>             | <b>299.000,00</b>   | <b>214.780,00</b>   |             |
| <b>661</b><br>71,83     | <b>Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga</b>                                   | 299.000,00          | 214.780,00          |             |
| 6615<br>71,83           | Prihodi od pruženih usluga (Vlastiti prihodi Zavoda)                                            | 299.500,00          | 214.790,00          |             |
| <b>67</b><br>95,65      | <b>Prihodi iz Proračuna</b>                                                                     | <b>1.800.000,00</b> | <b>1.721.637,88</b> |             |
| <b>671</b><br>95,65     | <b>Prihodi iz proračuna za financiranje redovne djelatnosti korisnika proračuna</b>             | 1.800.000,00        | 1.721.637,88        |             |
| 6711<br>95,65           | Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja                               | 1.800.000,00        | 1.721.637,88        |             |

---

## **2) POSEBNI DIO**

**RASHODI POSLOVANJA PO IZVORIMA FINANCIRANJA I  
EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI, RESPOREĐENIH U PROGRAME KOJI  
SE SASTOJE OD AKTIVNOSTI PROJEKATA**

# POSEBNI DIO PRORAČUNA

## Ostvarenje

za razdoblje od 1.1.2022 do 31.12.2022

| SVEUKUPNO                                                                                                                       |                                                                                            | 2.140.193,72                       | 1.927.552,34                    | 90,06                                                                                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| Brojčana oznaka i naziv razdjela, glave, izvora financiranja, programa, aktivnosti i projekta te računa ekonomske klasifikacije |                                                                                            | Izvorni plan za proračunsku godinu | Izvršenje za proračunsku godinu | Indeks izvršenja za proračunsku godinu u odnosu na izvorni plan za proračunsku godinu |
| 1                                                                                                                               | 2                                                                                          | 3                                  | 4                               |                                                                                       |
| <b>Razdjel</b>                                                                                                                  | <b>005 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, GRADNJU, ZAŠTITU OKOLIŠA I ZAŠTITU PRIRODE</b> | <b>2.140.193,72</b>                | <b>1.927.552,34</b>             | <b>90,06</b>                                                                          |
| <b>Glava</b>                                                                                                                    | <b>00502 ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE</b>                   | <b>2.140.193,72</b>                | <b>1.927.552,34</b>             | <b>90,06</b>                                                                          |
| Izvor financ.                                                                                                                   | 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI                                                                   | 1.800.000,00                       | 1.723.903,29                    | 95,77                                                                                 |
| Izvor financ.                                                                                                                   | 11 PRIHODI OD POREZA ZA REDOVNU DJELATNOST                                                 | 1.800.000,00                       | 1.723.903,29                    | 95,77                                                                                 |
| Izvor financ.                                                                                                                   | 3 VLASTITI PRIHODI                                                                         | 320.193,72                         | 145.785,06                      | 45,53                                                                                 |
| Izvor financ.                                                                                                                   | 31 VLASTITI PRIHODI - PRORAČUNSKI KORISNICI                                                | 320.193,72                         | 145.785,06                      | 45,53                                                                                 |
| Izvor financ.                                                                                                                   | 5 POMOĆI                                                                                   | 20.000,00                          | 57.863,99                       | 289,32                                                                                |
| Izvor financ.                                                                                                                   | 55 POMOĆI - PRORAČUNSKI KORISNICI                                                          | 20.000,00                          | 57.863,99                       | 289,32                                                                                |
| <b>Program</b>                                                                                                                  | <b>REDOVNA DJELATNOST - ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE</b>    | <b>2.140.193,72</b>                | <b>1.927.552,34</b>             | <b>90,06</b>                                                                          |
| <b>Aktivnost</b>                                                                                                                | <b>A100036 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE</b>                                                | <b>1.921.700,00</b>                | <b>1.828.052,34</b>             | <b>95,13</b>                                                                          |
| <b>Korisnik</b>                                                                                                                 | <b>ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KKŽ</b>                                                     | <b>1.921.700,00</b>                | <b>1.828.052,34</b>             | <b>95,13</b>                                                                          |
| <b>Funk. klas.</b>                                                                                                              | <b>0661 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani</b>      | <b>1.921.700,00</b>                | <b>1.828.052,34</b>             | <b>95,13</b>                                                                          |
| Izvor financ.                                                                                                                   | 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI                                                                   | 1.800.000,00                       | 1.723.903,29                    | 95,77                                                                                 |
| Izvor financ.                                                                                                                   | 11 PRIHODI OD POREZA ZA REDOVNU DJELATNOST                                                 | 1.800.000,00                       | 1.723.903,29                    | 95,77                                                                                 |
| <b>3</b>                                                                                                                        | <b>Rashodi poslovanja</b>                                                                  | <b>1.800.000,00</b>                | <b>1.723.903,29</b>             | <b>95,77</b>                                                                          |
| <b>31</b>                                                                                                                       | <b>Rashodi za zaposlene</b>                                                                | <b>1.575.500,00</b>                | <b>1.546.826,31</b>             | <b>98,18</b>                                                                          |
| 311                                                                                                                             | Plaće (Bruto)                                                                              | 1.268.000,00                       | 1.250.554,71                    | 98,62                                                                                 |
| 3111                                                                                                                            | Plaće za redovan rad                                                                       | 1.268.000,00                       | 1.250.554,71                    | 98,62                                                                                 |
| 31111                                                                                                                           | Plaće za zaposlene                                                                         | 1.268.000,00                       | 1.250.554,71                    | 98,62                                                                                 |
| 312                                                                                                                             | Ostali rashodi za zaposlene                                                                | 97.500,00                          | 89.930,00                       | 92,24                                                                                 |
| 3121                                                                                                                            | Ostali rashodi za zaposlene                                                                | 97.500,00                          | 89.930,00                       | 92,24                                                                                 |
| 31212                                                                                                                           | Nagrade                                                                                    | 12.000,00                          | 15.830,00                       | 131,92                                                                                |
| 31213                                                                                                                           | Darovi                                                                                     | 16.000,00                          | 15.800,00                       | 98,75                                                                                 |
| 31215                                                                                                                           | Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj                                             | 5.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 31216                                                                                                                           | Regres za godišnji odmor                                                                   | 13.500,00                          | 10.500,00                       | 77,78                                                                                 |
| 31219                                                                                                                           | Ostali navedeni rashodi za zaposlene                                                       | 51.000,00                          | 47.800,00                       | 93,73                                                                                 |
| 313                                                                                                                             | Doprinosi na plaće                                                                         | 210.000,00                         | 206.341,60                      | 98,26                                                                                 |
| 3132                                                                                                                            | Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje                                                | 210.000,00                         | 206.341,60                      | 98,26                                                                                 |

1.3.2023 12:23:07

POSEBNI DIO PRORAČUNA

Stranica 1 od 5

| Brojčana oznaka i naziv razdjela, glave, izvora financiranja, programa, aktivnosti i projekta te računa ekonomske klasifikacije | Izvorni plan za proračunsku godinu | Izvršenje za proračunsku godinu | Indeks izvršenja za proračunsku godinu u odnosu na izvorni plan za proračunsku godinu |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| 1                                                                                                                               | 2                                  | 3                               | 4                                                                                     |
| 31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje                                                                               | 210.000,00                         | 206.341,60                      | 98,26                                                                                 |
| <b>32 Materijalni rashodi</b>                                                                                                   | <b>223.500,00</b>                  | <b>177.076,98</b>               | <b>79,23</b>                                                                          |
| 321 Naknade troškova zaposlenima                                                                                                | 41.000,00                          | 32.795,18                       | 79,99                                                                                 |
| 3211 Službena putovanja                                                                                                         | 3.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 32111 Dnevnice za službeni put u zemlji                                                                                         | 1.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji                                                                            | 1.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 32119 Ostali rashodi za službena putovanja                                                                                      | 1.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život                                                                     | 37.000,00                          | 32.195,18                       | 87,01                                                                                 |
| 32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla                                                                                    | 37.000,00                          | 32.195,18                       | 87,01                                                                                 |
| 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika                                                                                           | 1.000,00                           | 600,00                          | 60,00                                                                                 |
| 32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji                                                                                        | 1.000,00                           | 600,00                          | 60,00                                                                                 |
| 322 Rashodi za materijal i energiju                                                                                             | 45.000,00                          | 30.342,24                       | 67,43                                                                                 |
| 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                                             | 12.000,00                          | 8.482,46                        | 70,69                                                                                 |
| 32211 Uredski materijal                                                                                                         | 2.000,00                           | 2.093,67                        | 104,68                                                                                |
| 32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo)                                                              | 2.000,00                           | 2.279,04                        | 113,95                                                                                |
| 32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje                                                                             | 4.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu                                                                                   | 4.000,00                           | 4.109,75                        | 102,74                                                                                |
| 3223 Energija                                                                                                                   | 18.000,00                          | 16.028,67                       | 89,05                                                                                 |
| 32231 Električna energija                                                                                                       | 5.000,00                           | 7.642,95                        | 152,86                                                                                |
| 32233 Plin                                                                                                                      | 11.000,00                          | 5.238,86                        | 47,63                                                                                 |
| 32234 Motorni benzin i dizel gorivo                                                                                             | 2.000,00                           | 3.146,86                        | 157,34                                                                                |
| 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje                                                                  | 14.000,00                          | 5.500,00                        | 39,29                                                                                 |
| 32241 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata                                           | 2.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 32242 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje postrojenja i opreme                                            | 8.000,00                           | 5.500,00                        | 68,75                                                                                 |
| 32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje                                                          | 4.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 3225 Sitni inventar i auto gume                                                                                                 | 1.000,00                           | 331,11                          | 33,11                                                                                 |
| 32251 Sitni inventar                                                                                                            | 1.000,00                           | 331,11                          | 33,11                                                                                 |
| 323 Rashodi za usluge                                                                                                           | 112.500,00                         | 92.745,78                       | 82,44                                                                                 |
| 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza                                                                                         | 10.000,00                          | 10.505,40                       | 105,05                                                                                |
| 32311 Usluge telefona, telefaksa                                                                                                | 9.000,00                           | 10.351,10                       | 115,01                                                                                |
| 32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)                                                                                        | 1.000,00                           | 154,30                          | 15,43                                                                                 |
| 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja                                                                                 | 9.000,00                           | 6.702,80                        | 74,48                                                                                 |
| 32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme                                                           | 3.000,00                           | 2.463,00                        | 82,10                                                                                 |
| 32323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava                                                          | 6.000,00                           | 4.239,80                        | 70,66                                                                                 |
| 3233 Usluge promidžbe i informiranja                                                                                            | 4.500,00                           | 960,00                          | 21,33                                                                                 |
| 32331 Elektronski mediji                                                                                                        | 1.000,00                           | 960,00                          | 96,00                                                                                 |
| 32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja                                                                                    | 3.500,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 3234 Komunalne usluge                                                                                                           | 11.000,00                          | 4.274,00                        | 38,85                                                                                 |
| 32341 Opskrba vodom                                                                                                             | 6.000,00                           | 1.316,46                        | 21,94                                                                                 |
| 32342 Iznošenje i odvoz smeća                                                                                                   | 3.000,00                           | 1.595,00                        | 53,17                                                                                 |
| 32344 Dimnjačarske i ekološke usluge                                                                                            | 1.000,00                           | 31,12                           | 3,11                                                                                  |
| 32349 Ostale komunalne usluge                                                                                                   | 1.000,00                           | 1.331,42                        | 133,14                                                                                |
| 3235 Zakupnine i najamnine                                                                                                      | 2.000,00                           | 1.825,44                        | 91,27                                                                                 |
| 32352 Zakupnine i najamnine za građevinske objekte                                                                              | 2.000,00                           | 1.825,44                        | 91,27                                                                                 |
| 3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                                              | 37.000,00                          | 32.987,50                       | 89,16                                                                                 |
| 32379 Ostale intelektualne usluge                                                                                               | 37.000,00                          | 32.987,50                       | 89,16                                                                                 |
| 3238 Računalne usluge                                                                                                           | 24.000,00                          | 21.204,34                       | 88,35                                                                                 |

| Brojčana oznaka i naziv razdjela, glave, izvora financiranja, programa, aktivnosti i projekta te računa ekonomske klasifikacije |                                                                                | Izvorni plan za proračunsku godinu | Izvršenje za proračunsku godinu | Indeks izvršenja za proračunsku godinu u odnosu na izvorni plan za proračunsku godinu |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| 1                                                                                                                               | 2                                                                              | 3                                  | 4                               |                                                                                       |
| 32381                                                                                                                           | Usluge ažuriranja računalnih baza                                              | 24.000,00                          | 21.204,34                       | 88,35                                                                                 |
| 3239                                                                                                                            | Ostale usluge                                                                  | 15.000,00                          | 14.286,30                       | 95,24                                                                                 |
| 32394                                                                                                                           | Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava                                  | 1.000,00                           | 892,59                          | 89,26                                                                                 |
| 32395                                                                                                                           | Usluge čišćenja, pranja i slično                                               | 13.000,00                          | 12.750,01                       | 98,08                                                                                 |
| 32399                                                                                                                           | Ostale nespomenute usluge                                                      | 1.000,00                           | 643,70                          | 64,37                                                                                 |
| 329                                                                                                                             | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                          | 25.000,00                          | 21.193,78                       | 84,78                                                                                 |
| 3291                                                                                                                            | Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično        | 12.000,00                          | 11.435,68                       | 95,30                                                                                 |
| 32912                                                                                                                           | Naknade članovima povjerenstava                                                | 12.000,00                          | 11.435,68                       | 95,30                                                                                 |
| 3292                                                                                                                            | Premije osiguranja                                                             | 7.000,00                           | 5.284,27                        | 75,49                                                                                 |
| 32921                                                                                                                           | Premije osiguranja prijevoznih sredstava                                       | 7.000,00                           | 5.284,27                        | 75,49                                                                                 |
| 3293                                                                                                                            | Reprezentacija                                                                 | 5.000,00                           | 4.211,33                        | 84,23                                                                                 |
| 32931                                                                                                                           | Reprezentacija                                                                 | 5.000,00                           | 4.211,33                        | 84,23                                                                                 |
| 3299                                                                                                                            | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                          | 1.000,00                           | 262,50                          | 26,25                                                                                 |
| 32999                                                                                                                           | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                          | 1.000,00                           | 262,50                          | 26,25                                                                                 |
| <b>34</b>                                                                                                                       | <b>Financijski rashodi</b>                                                     | <b>1.000,00</b>                    | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                                                                           |
| 343                                                                                                                             | Ostali financijski rashodi                                                     | 1.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 3431                                                                                                                            | Bankarske usluge i usluge platnog prometa                                      | 1.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 34312                                                                                                                           | Usluge platnog prometa                                                         | 1.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| <b>Izvor financ.</b>                                                                                                            | <b>3 VLASTITI PRIHODI</b>                                                      | <b>121.700,00</b>                  | <b>104.149,05</b>               | <b>85,58</b>                                                                          |
| <b>Izvor financ.</b>                                                                                                            | <b>31 VLASTITI PRIHODI - PRORAČUNSKI KORISNICI</b>                             | <b>121.700,00</b>                  | <b>104.149,05</b>               | <b>85,58</b>                                                                          |
| <b>3</b>                                                                                                                        | <b>Rashodi poslovanja</b>                                                      | <b>121.700,00</b>                  | <b>104.149,05</b>               | <b>85,58</b>                                                                          |
| <b>32</b>                                                                                                                       | <b>Materijalni rashodi</b>                                                     | <b>121.700,00</b>                  | <b>104.149,05</b>               | <b>85,58</b>                                                                          |
| 321                                                                                                                             | Naknade troškova zaposlenima                                                   | 3.500,00                           | 600,00                          | 17,14                                                                                 |
| 3211                                                                                                                            | Službena putovanja                                                             | 1.500,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 32119                                                                                                                           | Ostali rashodi za službena putovanja                                           | 1.500,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 3213                                                                                                                            | Stručno usavršavanje zaposlenika                                               | 1.000,00                           | 600,00                          | 60,00                                                                                 |
| 32131                                                                                                                           | Seminari, savjetovanja i simpoziji                                             | 1.000,00                           | 600,00                          | 60,00                                                                                 |
| 3214                                                                                                                            | Ostale naknade troškova zaposlenima                                            | 1.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 32141                                                                                                                           | Naknada za korištenje privatnog automobila u službene svrhe                    | 1.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 322                                                                                                                             | Rashodi za materijal i energiju                                                | 30.600,00                          | 33.107,52                       | 108,19                                                                                |
| 3221                                                                                                                            | Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                 | 19.000,00                          | 15.667,92                       | 82,46                                                                                 |
| 32211                                                                                                                           | Uredski materijal                                                              | 15.000,00                          | 13.374,58                       | 89,16                                                                                 |
| 32212                                                                                                                           | Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo)                   | 1.000,00                           | 1.632,50                        | 163,25                                                                                |
| 32216                                                                                                                           | Materijal za higijenske potrebe i njegu                                        | 2.000,00                           | 660,84                          | 33,04                                                                                 |
| 32219                                                                                                                           | Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja                                | 1.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 3223                                                                                                                            | Energija                                                                       | 4.000,00                           | 5.172,60                        | 129,32                                                                                |
| 32233                                                                                                                           | Plin                                                                           | 1.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 32234                                                                                                                           | Motorni benzin i dizel gorivo                                                  | 3.000,00                           | 5.172,60                        | 172,42                                                                                |
| 3224                                                                                                                            | Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje                      | 3.600,00                           | 9.905,00                        | 275,14                                                                                |
| 32242                                                                                                                           | Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje postrojenja i opreme | 3.600,00                           | 9.905,00                        | 275,14                                                                                |
| 3225                                                                                                                            | Sitni inventar i auto gume                                                     | 4.000,00                           | 2.362,00                        | 59,05                                                                                 |
| 32251                                                                                                                           | Sitni inventar                                                                 | 1.000,00                           | 2,00                            | 0,20                                                                                  |
| 32252                                                                                                                           | Auto gume                                                                      | 3.000,00                           | 2.360,00                        | 78,67                                                                                 |
| 323                                                                                                                             | Rashodi za usluge                                                              | 74.000,00                          | 59.719,42                       | 80,70                                                                                 |
| 3231                                                                                                                            | Usluge telefona, pošte i prijevoza                                             | 26.000,00                          | 23.298,22                       | 89,61                                                                                 |
| 32311                                                                                                                           | Usluge telefona, telefaksa                                                     | 26.000,00                          | 23.298,22                       | 89,61                                                                                 |
| 3232                                                                                                                            | Usluge tekućeg i investicijskog održavanja                                     | 9.000,00                           | 8.935,00                        | 99,28                                                                                 |
| 32321                                                                                                                           | Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata               | 2.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |

| Brojčana oznaka i naziv razdjela, glave, izvora financiranja, programa, aktivnosti i projekta te računa ekonomske klasifikacije |                                                                                       | Izvorni plan za proračunsku godinu | Izvršenje za proračunsku godinu | Indeks izvršenja za proračunsku godinu u odnosu na izvorni plan za proračunsku godinu |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| 1                                                                                                                               |                                                                                       | 2                                  | 3                               | 4                                                                                     |
| 32322                                                                                                                           | Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme                       | 5.000,00                           | 8.935,00                        | 178,70                                                                                |
| 32329                                                                                                                           | Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja                                     | 2.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 3233                                                                                                                            | Usluge promidžbe i informiranja                                                       | 3.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 32339                                                                                                                           | Ostale usluge promidžbe i informiranja                                                | 3.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 3234                                                                                                                            | Komunalne usluge                                                                      | 5.000,00                           | 6.324,94                        | 126,50                                                                                |
| 32349                                                                                                                           | Ostale komunalne usluge                                                               | 5.000,00                           | 6.324,94                        | 126,50                                                                                |
| 3236                                                                                                                            | Zdravstvene i veterinarske usluge                                                     | 23.000,00                          | 18.720,00                       | 81,39                                                                                 |
| 32361                                                                                                                           | Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika                                | 23.000,00                          | 18.720,00                       | 81,39                                                                                 |
| 3238                                                                                                                            | Računalne usluge                                                                      | 8.000,00                           | 2.441,26                        | 30,52                                                                                 |
| 32389                                                                                                                           | Ostale računalne usluge                                                               | 8.000,00                           | 2.441,26                        | 30,52                                                                                 |
| 329                                                                                                                             | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                 | 13.600,00                          | 10.722,11                       | 78,84                                                                                 |
| 3292                                                                                                                            | Premije osiguranja                                                                    | 2.100,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 32922                                                                                                                           | Premije osiguranja ostale imovine                                                     | 2.100,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 3293                                                                                                                            | Reprezentacija                                                                        | 3.000,00                           | 3.634,61                        | 121,15                                                                                |
| 32931                                                                                                                           | Reprezentacija                                                                        | 3.000,00                           | 3.634,61                        | 121,15                                                                                |
| 3294                                                                                                                            | Članarine i norme                                                                     | 7.500,00                           | 6.250,00                        | 83,33                                                                                 |
| 32941                                                                                                                           | Tuzemne članarine                                                                     | 7.500,00                           | 6.250,00                        | 83,33                                                                                 |
| 3299                                                                                                                            | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                 | 1.000,00                           | 837,50                          | 83,75                                                                                 |
| 32999                                                                                                                           | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                 | 1.000,00                           | 837,50                          | 83,75                                                                                 |
| <b>Kapitalni</b>                                                                                                                | <b>K100077 OPREMANJE ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE</b> | <b>218.493,72</b>                  | <b>99.500,00</b>                | <b>45,54</b>                                                                          |
| <b>Korisnik</b>                                                                                                                 | <b>ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KKŽ</b>                                                | <b>218.493,72</b>                  | <b>99.500,00</b>                | <b>45,54</b>                                                                          |
| <b>Funk. klas.</b>                                                                                                              | <b>0661 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani</b> | <b>218.493,72</b>                  | <b>99.500,00</b>                | <b>45,54</b>                                                                          |
| <b>Izvor financ.</b>                                                                                                            | <b>3 VLASTITI PRIHODI</b>                                                             | <b>198.493,72</b>                  | <b>41.636,01</b>                | <b>20,98</b>                                                                          |
| <b>Izvor financ.</b>                                                                                                            | <b>31 VLASTITI PRIHODI - PRORAČUNSKI KORISNICI</b>                                    | <b>198.493,72</b>                  | <b>41.636,01</b>                | <b>20,98</b>                                                                          |
| <b>4</b>                                                                                                                        | <b>Rashodi za nabavu nefinancijske imovine</b>                                        | <b>198.493,72</b>                  | <b>41.636,01</b>                | <b>20,98</b>                                                                          |
| <b>41</b>                                                                                                                       | <b>Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine</b>                             | <b>5.000,00</b>                    | <b>41.636,01</b>                | <b>832,72</b>                                                                         |
| 412                                                                                                                             | Nematerijalna imovina                                                                 | 5.000,00                           | 41.636,01                       | 832,72                                                                                |
| 4123                                                                                                                            | Licence                                                                               | 5.000,00                           | 41.636,01                       | 832,72                                                                                |
| 41231                                                                                                                           | Licence                                                                               | 5.000,00                           | 41.636,01                       | 832,72                                                                                |
| <b>42</b>                                                                                                                       | <b>Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine</b>                               | <b>193.493,72</b>                  | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                                                                           |
| 422                                                                                                                             | Postrojenja i oprema                                                                  | 41.993,72                          | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 4221                                                                                                                            | Uredska oprema i namještaj                                                            | 41.993,72                          | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 42211                                                                                                                           | Računala i računalna oprema                                                           | 40.993,72                          | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 42212                                                                                                                           | Uredski namještaj                                                                     | 1.000,00                           | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 423                                                                                                                             | Prijevozna sredstva                                                                   | 151.500,00                         | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 4231                                                                                                                            | Prijevozna sredstva u cestovnom prometu                                               | 151.500,00                         | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 42311                                                                                                                           | Osobni automobili                                                                     | 151.500,00                         | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| <b>Izvor financ.</b>                                                                                                            | <b>5 POMOĆI</b>                                                                       | <b>20.000,00</b>                   | <b>57.863,99</b>                | <b>289,32</b>                                                                         |
| <b>Izvor financ.</b>                                                                                                            | <b>55 POMOĆI - PRORAČUNSKI KORISNICI</b>                                              | <b>20.000,00</b>                   | <b>57.863,99</b>                | <b>289,32</b>                                                                         |
| <b>4</b>                                                                                                                        | <b>Rashodi za nabavu nefinancijske imovine</b>                                        | <b>20.000,00</b>                   | <b>57.863,99</b>                | <b>289,32</b>                                                                         |
| <b>41</b>                                                                                                                       | <b>Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine</b>                             | <b>10.000,00</b>                   | <b>57.863,99</b>                | <b>578,64</b>                                                                         |
| 412                                                                                                                             | Nematerijalna imovina                                                                 | 10.000,00                          | 57.863,99                       | 578,64                                                                                |

| Brojčana oznaka i naziv razdjela, glave, izvora financiranja, programa, aktivnosti i projekta te računa ekonomske klasifikacije |                                                         | Izvorni plan za proračunsku godinu | Izvršenje za proračunsku godinu | Indeks izvršenja za proračunsku godinu u odnosu na izvorni plan za proračunsku godinu |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| 1                                                                                                                               |                                                         | 2                                  | 3                               | 4                                                                                     |
| 4123                                                                                                                            | Licence                                                 | 10.000,00                          | 57.863,99                       | 578,64                                                                                |
| 41231                                                                                                                           | Licence                                                 | 10.000,00                          | 57.863,99                       | 578,64                                                                                |
| <b>42</b>                                                                                                                       | <b>Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine</b> | <b>10.000,00</b>                   | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                                                                           |
| 422                                                                                                                             | Postrojenja i oprema                                    | 10.000,00                          | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 4221                                                                                                                            | Uredska oprema i namještaj                              | 10.000,00                          | 0,00                            | 0,00                                                                                  |
| 42211                                                                                                                           | Računala i računalna oprema                             | 10.000,00                          | 0,00                            | 0,00                                                                                  |

## IV.

### 3.) OBRAZLOŽENJE IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU FINACIJSKOG PLANA ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE U 2022. GODINI

#### A) UVOD I PRAVNI TEMELJ

Izveštaj o izvršenju Finacijskog plana Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije za razdoblje od 1.1. do 31.12. 2022. godine (u daljnjem tekstu: Izveštaj) izrađen je u skladu sa Zakonom o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21.). Izveštaj se izrađuje i dostavlja Upravnom vijeću Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije temeljem odredbi članka 86. Zakona o proračunu. Članka 5. Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije „ broj 13/07., 12/09., 8/13., 12/13. i 2/14.) i članka 17. Statuta Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije (KLASA:012-03/08-01/01, URBROJ:2137-14-09-1 od 19. veljače 2009., KLASA:012-03/09-01/1, URBROJ:2137-14-09-1 od 19. listopada 2009., KLASA:012-03/14-01/1, URBROJ:2137-14-14-1 od 15. travnja 2014., KLASA:012-03/16-01/1, URBROJ:2173-14-16-1 od 30. lipnja 2016.) te odredbe članka 4. i članka 5. Pravilnika o mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda proračunskog korisnika Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije u 2022. godini (KLASA:401-01/22-01/01, URBROJ:2137-66-10-22-1 od 13. prosinca 2022.). U predloženom Izveštaju prikazuje se poslovanje Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije u razdoblju od 1. siječnja do 31.12. 2022. godine u okvirima Plana rada i Finacijskog plana Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije za 2022. godinu s projekcijama za 2023. i 2024. godinu.

#### B) OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA IZVJEŠTAJA

Izveštajem za 2022. godinu prikazuje se realizacija prihoda i rashoda Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije ukupno te realizacija po programima i projektima u odnosu na sredstva planirana Finacijskim planom Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije za 2022. godinu s projekcijama za 2023. i 2024. godinu (KLASA:400-06/21-01/02, URBROJ:2137-14-10-21-1 od 15. listopada 2021. godine koji je Upravno vijeće donijelo na svojoj 2. sjednici održanoj 9. prosinca 2021. godine, kao i u skladu s Izmjenama i dopunama Finacijskog plana Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije za 2022. godinu (KLASA:400-02/22-01/01, URBROJ:2137-66-10-22-1 od 19. svibnja) koje je Upravno vijeće donijelo na svojoj 5. sjednici održanoj 6. srpnja 2022. godine (Rebalans Županijskog proračun).

#### OBRAZLOŽENJE OSTVARENIH PRIHODA

Od planiranih sredstava za 2022. godinu u iznosu 2.119.500,00 kuna Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije je do 31.12. 2022. prihodovao sredstva u iznosu 1.994.282,03 kuna, odnosno 94,09% od plana. Od toga . Od toga 1.721.637,88 kuna iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije odnosno 95,65%, 214.780,00 kuna Vlastitih prihoda za realiziranu izradu prostornih planova i izvješća o stanju u prostoru općina i gradova odnosno 71,83% od plana, prihod od imovine 0,16 kuna odnosno 0,03% od plana te 57.863,99,00 kuna Pomoći iz Državnog proračuna od Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine odnosno 289,32% od plana.

#### OBRAZLOŽENJE OSTVARENIH RASHODA

Sredstva su utrošena po programima i projektima, sukladno Finacijskom planu Zavoda za 2022. godinu. Od planiranih 2.140.193,72 kuna do 31.12. 2022. godine realizirano je 1.927.552,34 kuna odnosno 90,06% od plana.

#### PRIKAZ REALIZACIJE VLASTITH PRIHODA I POMOĆI

Iz tabelarnog pregleda ugovorenih, ostvarenih i utrošenih Vlastitih prihoda Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije , Pomoći iz Državnog proračuna vidljivo je da je Zavod do 31.12.2022. godine od planiranih 299.000,00 kuna prihoda realizirao 214.780,00 kuna, a riječ je o Vlastitim prihodima za izradu prostornih planova gradova i općine, izvješća o stanju u prostoru općina , kamatama u iznosu 0,16 kn i prenesenim sredstvima iz 2021. godine u iznosu

23.402,08 kuna. Vlastiti prihodi utrošeni su na materijalne rashode te nabavu neproizvedene dugotrajne imovine – Licence.

Pomoći iz Državnog proračuna od planiranih 20.000,00 kuna realizirani su prihodi u iznosu 57.863,99 kuna. Sredstva pomoći u cijelosti su utrošena namjenski za unapređenje rada u Informacijskom sustavu prostornog uređenja (ISPU) u 2022. godini za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine – Licence.

U okviru instrumenata „EU sljedeće generacije“, uveden je Mehanizam za oporavak i otpornost (eng. Recovery and Resilience Facility – RRF), a u okviru kojeg su Republici Hrvatskoj raspoloživa bespovratna sredstva te je temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske Središnji državni ured za središnju javnu nabavu sproveo predmetni postupak javne nabave „Računala i računalna oprema“ čiji je nositelj Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine isporučio Zavodu za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije na trajno korištenje sljedeću opremu: 3 prijenosna računala (MGPINB-A, 2 eksterna tvrda diska (MGPIEXTSSD), 5 stolnih računala (MGPIP-B) i 10 računalnih monitora (MGIPMON-B). Svu robu od strane Ministarstva Zavod je preuzeo u svoje vlasništvo.

U okviru istog instrumenta Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine provelo je postupak javne nabave „Nabava licenci za specijalne alate“ kojom prilikom je Zavodu za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije isporučene na korištenje licence za specijalne alate, koji se koriste za izradu planova tzv. Generacije uključujući i transformaciju planova, svih razina. Također cilj je podrška unificiranju i digitaliziranju svih procedura prilikom izrade prostornih planova u Republici Hrvatskoj te uspostavi platformi i digitalnih infrastrukturnih servisa koji će unaprijediti pružanje elektroničkih javnih usluga i manjiti opterećenja građanima, poslovnim subjektima i investitorima. Zavod je preuzeo od Ministarstva 4 licence za specijalne alate.

## OBRAZLOŽENJE PRENESENOG VIŠKA FINACIJSKOG PLANA

### Raspored rezultata:

Ukupni prihodi i primici poslovanja ostvareni su u iznosu od 1.994.282,03 kuna, a ukupni rashodi i izdaci su ostvareni u iznosu 1.927.552,34 kuna.

Rezultat poslovanja za period 01.01.-31.12.2022. godine je višak prihoda u iznosu 66.729,69 kn.

Sa prenesenim viškom prihoda iz prijašnjih godina od 23.402,08 kn ukupni višak prihoda za prijenos iznosi 90.131,77 kune.

|                                     | 2021. godina | 2022. godina |
|-------------------------------------|--------------|--------------|
| PRIHODI                             | 1.968.419,00 | 1.994.282,03 |
| RASHODI                             | 1.950.787,28 | 1.927.552,34 |
| VIŠAK TEKUĆEG<br>RAZDOBLJA+/-MANJAK | 23.402,08    | 66.729,69    |

### REKPITULACIJA ZA 2022.

|                                                 |           |
|-------------------------------------------------|-----------|
| VIŠAK TEKUĆEG RAZDOBLJA                         | 66.729,69 |
| UKUPNI VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNOG<br>RAZDOBLJA | 23.402,08 |
| UKUPNI VIŠAK PRIHODA                            | 90.131,77 |

Višak prihoda koristit će se za sljedeće namjene, o čemu Upravno vijeće donosi posebnu Odluku:  
Preneseni višak Vlastitih prihoda iz 2022. godine će se utrošiti na materijalne troškove (321 – Naknade troškova zaposlenima, 322 – Rashodi za materijal i energiju, 323 – Rashodi za usluge, 412 – Nematerijalna imovina i 422 Postrojenja i oprema).

### **C) OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA IZVJEŠTAJA PO PROGRAMIMA (AKTIVNOSTIMA I PROJEKTIMA)**

Od ukupnog planiranog iznosa rashoda iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije ostvareno je 1.723.903,29 kuna odnosno 95,77% od toga rashodi za zaposlene u iznosu 1.546.826,31 kuna.

Svi rashodi za zaposlene (311 – Plaće, 312 Ostali rashodi za zaposlene i 313 – Doprinosi za plaće realizirani su u okviru planiranih rashoda.

Materijalni rashodi iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije ostvareni su u iznosu u iznosu 177.076,98 kuna odnosno 79,23%.

Svi materijalni rashodi (321 – Naknade troškova zaposlenima, 322 – Rashodi za materijal i energiju, 323 – Rashodi za usluge, 329 – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja realizirani su u okviru planiranih rashoda.

Od ukupno planiranih materijalnih rashoda od Vlastitih prihoda realizirano je 104.149,05 kuna.

Svi materijalni rashodi iz Vlastitih prihoda (321 – Naknade troškova zaposlenima, 322 – Rashodi za materijal i energiju, 323 – Rashodi za usluge, 329 – Ostali nespomenuti rashodi realizirani su u okviru planiranih rashoda.

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine realizirani su u iznosu 99.500,00 kuna.

Od ukupnog realiziranih rashoda za nabavu nefinancijske imovine realizirani su rashodi u iznosu od 41.636,01 kuna iz Vlastitih prihoda (412 – Nematerijalna imovina) te 57.863,99 kuna od Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan (Državni proračun) (412 – Nematerijalna imovina).

## **V.**

### **POSEBNI IZVJEŠTAJ**

Sukladno članku 85. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21), posebni izvještaji u godišnjem izvještaju o izvršenju financijskog plana proračunskog korisnika jesu:

- Izvještaj o korištenju sredstava fondova Europske unije
- Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala,
- Izvještaj o danim zajmovima i potraživanjima po danim zajmovima,
- Izvještaj o stanju potraživanja i dospjelih obveza te o stanju potencijalnih obveza po osnovi sudskih sporova.

U izvještajnom razdoblju od 1.1. do 31.12. 2022. godine Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije NIJE koristio sredstva fondova Europske unije, NIJE se zaduživao na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala, NEMA danih zajmova ni potraživanja po danim zajmovima te NEMA potraživanja ni dospjelih obveza po osnovi sudskih sporova.

Ravnatelj:  
Zlatko Filipović, dipl.ing.arh.

